
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

เอกสารประกอบหลกัฐานหมวดที่ 3 ตัวชี้วัดที่ 3.1 – 3.1.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3.1.2 การจัดทําขอมูลการใชนํ้าตอหนวยเปรยีบเทยีบกับเปาหมาย  

สํานักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ ไดดําเนินการจัดเก็บขอมูลการใชน้ําและ

ทําการเปรียบเทียบปริมาณการใชน้ําตอหนวยในแตละเดอืน ซึ่งในบางเดือนที่มีปริมาณการใชน้ําสูง สาเหตุ

สวนหนึ่งอันเนื่องมาจากมีปริมาณการเขามาใชบริการของผูใชบริการเปนจํานวนมาก และมีการขอความ

อนุเคราะหขอใชหองประชุม Meeting Hall ในการดําเนินการประชุมสภามหาวิทยาลัยประชุมคณะ

กรรมการบริหารมหาวิทยาลัย (ก.บ.) ประชุมคณะกรรมการบริหารงานบุคคล (ก.บ.ม.) และประชุมสภา

วชิาการ ระหวางเดอืนมกราคม – สงิหาคม 2564 จํานวนทัง้หมด  29 ครัง้   เปนตน 

3.1.2 (1) มกีารเก็บขอมูลปรมิาณการใชน้ําในแตละเดอืน 

3.1.2 (2) มกีารเก็บขอมูลปรมิาณการใชน้ําตอหนวย 

        แบบฟอรม 3.1(1) 

  ตารางการใชนํ้า (บุคลากร) ประจําป พ.ศ.2564 

สํานักวทิยบรกิารและเทคโนโลยสีารสนเทศ 

เดอืน จํานวนบุคลากร 

ปรมิาณ 

นํ้า/เดอืน  

(ลูกบาศกเมตร) 

คานํ้า/เดอืน  

(บาท) 

ปรมิาณการใชนํ้าตอ 

จํานวนบุคลากร 

มกราคม 34 73 511.00 2.147 

กุมภาพันธ 34 86 602.00 2.529 

มนีาคม 34 162 1,134.00 4.765 

เมษายน 34 287 2,009.00 8.441 

พฤษภาคม 34 93 651.00 2.735 

มถิุนายน 34 53 371.00 1.559 

กรกฎาคม 34 48 336.00 1.412 

สงิหาคม 34 167 1,169.00 4.912 

กันยายน 34 126 882.00 3.706 

ตุลาคม         

พฤศจกิายน         

ธันวาคม         

รวม 306 1095 7,665.00 32.206 

เฉลี่ย 34.0 121.7 851.7 3.6 
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แผนภูมกิารใชนํ้า ประจําป พ.ศ.2564
ปริมาณ…



 

       แบบฟอรม 3.1(1) 

  ตารางการใชนํ้า (บุคลากรและผูใชบรกิาร) ประจําป พ.ศ.2564 

สํานักวทิยบรกิารและเทคโนโลยสีารสนเทศ 

 

เดอืน 

จํานวนบุคลากร

และผูใชบรกิาร 

ปรมิาณ 

นํ้า/เดอืน 

(ลูกบาศก

เมตร) 

คานํ้า/เดอืน 

(บาท) 

ปรมิาณการใชนํ้าตอจํานวน

บุคลากรและผูใชบรกิาร 

มกราคม 5,246 73 511.00 0.014 

กุมภาพันธ 11,954 86 602.00 0.007 

มนีาคม 16,998 162 1,134.00 0.010 

เมษายน 1,248 287 2,009.00 0.230 

พฤษภาคม 34 93 651.00 2.735 

มถิุนายน 1,514 53 371.00 0.035 

กรกฎาคม 3,105 48 336.00 0.015 

สงิหาคม 1,482 167 1,169.00 0.113 

กันยายน 1,707 126 882.00 0.074 

ตุลาคม         

พฤศจกิายน         

ธันวาคม         

รวม 43,288.00 1,095.00 7,665.00 3.233 

เฉลี่ย 4,809.78 121.67 851.67 0.4 

 



 
 

 
 

 

 

 

 

 

 



  ตารางเปรยีบเทยีบการใชนํ้า (บุคลกรและผูใชบริการ) ประจําป พ.ศ.2564 

สํานักวทิยบรกิารและเทคโนโลยสีารสนเทศ 

 

เดอืน 

ป พ.ศ. 2563 ป พ.ศ. 2564 

จํานวน

บุคลากรและ

ผูใชบรกิาร 

ปรมิาณน้ํา 

/เดอืน  

(ลูกบาศกเมตร) 

คาน้าํ/เดอืน 

(บาท) 

จํานวน

บุคลากรและ

ผูใชบรกิาร 

ปรมิาณน้ํา 

/เดอืน  

(ลูกบาศกเมตร) 

คาน้าํ/เดอืน 

(บาท) 

มกราคม 9,838 915 6,404.54 5,246 73 511.00 

กุมภาพันธ 10,958 1019 7,133.66 11,954 86 602.00 

มนีาคม 9,773 909 6,362.22 16,998 162 1,134.00 

เมษายน 20 2 13.02 1,248 287 2,009.00 

พฤษภาคม 550 51 358.05 34 93 651.00 

มถิุนายน 2,347 218 1,527.90 1,514 53 371.00 

กรกฎาคม 18,000 1674 11,718.00 3,105 48 336.00 

สงิหาคม 25,049 2330 16,306.90 1,482 167 1,169.00 

รวม 76,535 7118 49824.29 41,581 969 6,783.00 

เฉลี่ย 9,567 890 6228.04 5,198 121 602.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3.1.1 (3) บรรลุเปาหมาย 

ตารางเปรยีบเทยีบปรมิาณการใชนํ้า ระหวางป พ.ศ. 2562 – 2564  

ในรอบ 8 เดอืน (เดอืนมกราคม – สงิหาคม) 

ตารางเปรยีบเทยีบการใชน้ํา 

การดาํเนนิงาน ป 2562 ป 2563 ป 2564 

ปรมิาณการใชน้ํา 6,787 7,118 969 

คาเปาหมาย (%) - 3 3 

ผลคาเปาหมาย (%) - เพิ่มขึ้น 4.88 ลดลง 86.39 

 

คณะกรรมการหมวด 3 ไดรวมกันประชุมวิเคราะหสาเหตุของการไมบรรลุเปาหมายในป 

2563 เนื่องมาจากผูเขามาใชบริการที่เพิ่มขึ้น และบรรลุเปาหมายในป 2564 เนื่องมาจากสวนหนึ่งของ

สถานการณการระบาดของโรคตดิเช้ือไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) ระลอกใหม ทําใหผลการใชน้ําลดลง

เมื่อเปรียบเทียบกับเดือนที่เปดใหบริการกับเดือนที่หยุดบริการ ทําใหบรรลุเปาหมาย และไดสรุปขอมูลให

คณะกรรมการบริหารจัดการสํานักงานสีเขียว เพื่อนําไปพิจารณาทบทวนมาตรการการใชน้ํา ของสํานัก

วทิยบรกิารและเทคโนโลยสีารสนเทศ ตอไป 

 3.1.2 (4) สรุปสาเหตุที่นําไปสูการบรรลแุละไมบรรล ุ

สาเหตุการไมบรรลุ ป 2563 : เนือ่งมาจากผูเขามาใชบรกิารที่เพิ่มขึ้น  

สาเหตุการบรรลุ ป 2564 : เนื่องมาจากสวนหนึ่งของสถานการณการระบาด

ของโรคติดเช้ือไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) ระลอกใหม ทําใหผลการใชน้ําลดลงเมื่อเปรียบเทียบกับ

เดอืนที่เปดใหบรกิารกับเดอืนที่หยุดบรกิาร 

 

 


